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Gjykata e Shkallés s& Paré e Juridiksionit t& Pérgjithshém Kor¢g, e pérbéré prej:
Gjyqgtare Luljeta KOLE

Asistuar nga sekretare Elida Hymeti, né Korgé, né daté 13.08.2024 ora 11.30, shqyrtoi né
seancé gjyqésore publike céshtjen penale g& ju pérket :

PROKURORISE prané Gjykatés s& Shkallés s& Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Korgé,
pérfaqésuar nga prokurore Vasjana Postol.

Shtetas nén hetim; 1.Denis Mece, i biri i Dritan dhe Valentina, dt1.03.06.1995, lindur dhe
banues né Bugimas, Pogradec, me shtetési shqiptare, gjendja familjare i
martuar, arsimi i lart€, gjendja gjyqésore i padénuar mé paré, mbrojtur
nga avokat Eduart Mugi, i zgjedhur nga veté& shtetasi nén hetim me
deklarim n& seancé gjyqésore.

L dvshuar: pér veprén penale “Vrasja nga pakujdesia*“ parashikuar nga
neni 85 i K.Penal.

2.Voltan Shkulaku, i biri i Saliko dhe Fatbardha, dtl.10.01.1984, lindur
né Stropcké, Pogradec dhe banues né Pogradec, me shtetési shgiptare,
giendja familjare i martuar, arsimi i larté, gjendja gjyqésore i padénuar
mé paré. mbrojtur nga avokat Budion Hoxha, i zgjedhur me prokuré nga
familjar€t dhe nga veté shtetasi nén hetim me deklarim né seancé
gjyqésore.

I dyshuar: pér veprén penale “Moskallzimi i krimit* parashikuar nga
neni 300 i K.Penal.

3.Arian Manellari, i biri i Celnik dhe Shegé, dil.17.11.1969, lindur dhe
banues né Géshtenjas, Pogradec, me shietési shqiptare, gjendja
familjare i martuar, arsimi 8 klasé, giendja gjyqésore i padénuar mé
part, mbrojiur nga avokat Esmerald Xhafa, i zgjedhur nga veté shtetasi
nén hetim me deklarim né seance gjyqésore.

1 dyshuar: pér veprén penale “Moskallzimi i krimit parashikuar nga
neni 300 i K.Penal,







Giykata pasi shqyrtoi kérkesén, dégjoi palét dhe pasi vler€soi provat e paraqitura,

VEREN

N& daté 12.08.2024 ora 15.30 nga ana e Prokurorisé prané Gjykatés sé Shkallés sé Par€ té
Juridiksionit & Pérgjithshém Korgé &shté paraqitur prané késaj gjykate Ilcérkes‘z‘i per
vleftésimin e arrestit né flagrance dhe caktimin e masés s€ sigurimit “Arrest n¢ burg ndaj
shtetasit Denis Mege, i dyshuar pér veprén penale *“Vrasja nga pakujdesia®, parashlk'uar nga
neni 85 i K.Penal, si dhe vieftésimin e arrestit né flagrance dhe caktimin e masés s& sigurimit
“Detyrimi pér paraqgitie né policiné gjyqésore ndaj shtetasve Voltan Sh_ku}a]::u, Ana‘r:.
Manellari dhe Leonidha Guge. t& dyshuar pér veprén penale “Moskallzimi i krimit®,
parashikuar nga neni 300 i K.Penal.

Né bazé t& neneve 278 dhe 244/1 t& K.Pr.Penale, shqyrtimi i késaj kérkese n& fa_lzén e
hetimeve paraprake hyn n& kompetencén Iéndore dhe tokésore t& késaj gjykate. Kjo pér
faktin se &shté gjykata e vendit ku mendohen té jen& kryer veprimet g& i atribuohen t&€
dyshuarve si vepér penale.

Nga faktet dhe provat e paragitura né seancé gjyqésore. rezultoi se né daté 10.08.2024 rreth
orés 19:00. €shi¢é marré njoflim se né aférsi t€ vendit t& quajtuar "Agjensia”, tek
rrethrrotullimi. lagjia nr.2 né Pogradec. pérballé me bar-kaf "Stropeka”, &shté gjetur njé
shietas i shtriré pa ndjenja. Pas mbérritjes sé punonjésve t& policisé locale, &shté identifikuar
shietasi i démiuar si Eelantin Proga. i biri i Nazmi dhe Ismete, i datélindjes 06.05.1982,
lindur dhe banues né Trebinjé. Pogradec, Ai Eshié transportuar pér né Spitalin & gytetit t&
Pogradecit. por pa shenja jete.

Eshie kégyrur vendi i ngjarjes. territori rrugé, trotuar dhe ambjent bar-kafe prong ¢ shitetasit
Voltan Shkulaku. ku evidentohet né procesverbalin pérkatés se nuk jang véné re ¢rregullime
né ambjent.

NE cilésing e provés materiale #shié marré njé Kartpicet® e bardhé, me njolla me ngjyré, si ajo
e gjakut, e gjetur pérballe lokalit. né distancé 1.9 metra nga buza e trotuarit, n€ asfalt.

Ng brendési t& lohalit. mbi njé prej tavolinave 1€ shérbimit, jané gjetur dhe marré né cilésing e
provéis materiale. njé canté e vozél material imitim lgékure ngjyré e zezé, me mbishkrimin
"Polo”. e cila né brendési ka njé dokumet bankar, njé portofol me ngjyré kafe q& né brendési
mban duhan & grir€. njé kuti filtrash cigare ngjyré e zez€ me mbishkrim "Ocb", njé pako letér
cigaresh pér cigare 1€ dredhur dhe nj¢ aparat telefon celular i markés "Samsung” né& pjesén e
pasme me ngjyré gri dhe pjesa e ekranit me plasaritje & shumta, ky aparat u paragit i ndezur,
por gé kérkom kodin e hapjes. (kéto sende i pérkasin shtetasit Eglantin Proga).

Nga kéqyrja e kufomés sé personit té identifikuar si Eglantin Proga. rezulton me veshje
normale 1€ stings (veshje & pa dtmtuara). Nga kontrolli i tyre u gjetén n& xhepin e djathté
pérpara t€ pantallonave 8700 leké dhe 5 euro (prerje &€ ndryshme), né xhepin e pasém
djathtas u gjet njt portofol ngiyré kafe né brendési (& (ij | karté banke Raiffeisen Bank, 1
kartg banke Tirand Bank. | lejé drejtimi me emrin Eglantin Proga, 2 karta antarésimi (&
Partis¢ Socialisic me emrat Ersila Proga dhe Eglantin Proga. | letér e vietér me shénime
(shifra), N& xhepin e pastm majias 2 kartmonedha 2000 lekshe. Koka e mbuluar me floké
ngjyre géshtenic « prera shkurt né prekje pa démtime 1€ kockave. N& pjesén e ballit (& angs sé
majie vihet re hematomé, ckimozt me madhési 5x3 cm. Hunda né pjesén e kurrizit ka njé
“hematom& 2 em pa sekrecione. N& pjesn e fages s& majté vihet re dérmishije pothuajse né &




i s Filon nea piesa € syrit 1€ majt
k i mpiksur g& fillon nga pie> Ml 1 majie 'dtﬁ.“
|a si ato t& gjakut € mpiksur. Goja ¢ mbyliyr, o
veshi i majté. Ves s b . qe lart me mbetje si ajo ¢ gjakut t& mpj
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n::u‘é \;'ihcl?c njé dérmishje me permasa 2.5x1cm, Né p_]uxi_?n ¢ panf_kt'i?lmi te Ta.;l{-, ’af&g dorés
vihje:t re njé dérmishje me permasa 2x2cm. NE pjesén e Majic dhe 1€ d-]a”_”u,.,t" 1:UEII 'f{}ie?r;
shenjat e elektrodave t€ procesit t€ kardioreanimimit {cluk[rufah}ﬂ\ .[:iga”at\m IIII:I.EdE.:SUI e
gjuri i majté vihet re ekimoze me pérmasa 4x1em. NE testel ¢ kufomés vihet re iendim.

s ingrfagen € aj. po ashtu giak 1
L h i majté me mbetje njo!

Lidhur me ngjarjen €shig pyetur shtetasi Voltan Shkulaku. pronari | fl‘r|\£i|l,l I-al_l ndi_i'dhl f1£iaflfi_:
i cili ka deklaruar: "Uné kam me qera njé ambjent t€ pérshtatur lokal ha!'-hiil_'.'- qé ndodhet n€
lagjen nr.1 Pogradec, pikérisht tek agjensia. pérbri hyrjes € ish terminalit. Ditén e sotme kam
qené né lokal q& nga meéngjesi. pasi punaj veté aty dhe deri né orén 19.00. kur kam qene dukt.f
pastruar lokalin, Né lidhje me shtetasin Igli i Nazmiut. por mbiemrin nuk ja di, deklaroj se ai
ka hyrg n& lokalin tim rreth 10 minuta pérpara ngjarjes. Sapo ka hyre ne lokal ka porositur njé
birré t& llojit "Elbar" dhe &shté ulur n€ tavolinen time dhe t& shokut tim Andi Shkulaku, pasi
ne ishim bashkérisht né tavoling. Né até moment i kam dhéné birrén dhe pas késaj jam neritur
dhe po pastroja né banak. Shpjegoj se Igli, mesa pashé Kur erdhi né tavoling. kishte
konsumuar alkool tek lokali i tij, pasi ka njé lokal bar-kafe af€r lokalit tim. rreth 50 metra mé
tutje dhe ka ardhur aty. N& kohén qé uné jam ngritur pér t€ pastruar. ai &shié ngritur dhe ka
shkuar né tualetin e lokalit. Nuk jam shumé i sigurt. nése sapo ka dalé nga tualeti éshté ulur
né tavoling apo ka dalg direkt pérjashta, por pak mé vone kam dégjuar disa persona gé kané
folur me z& & larté dhe kérkonin ujé. Uné jam hutuar né até moment dhe kur kam dalg jashté
nuk kam nxjerré as ujgé, por nj€ nga rruga ka sjell€ njé bidon. Kam paré se shtetasi Igli ishte i
shtriré n# tok# dhe aty ishin mbledhur shumé persona t€ tier€ dhe e Kam ngritur duke e kapur
nga trupi. por ai nuk reagonte, megjithEse uné i kam nxjerré giuhén jasht€ dhe ai né até
moment nxirrte vetém shkumé nga goja. Aty ka ardhur ambulanca g€ e ka marré dhe e ka
guar né spital, ndérsa uné kam vazhduar tek lokali. Kur kam hyre né twalet kam véné re se ai
kishte nxjerré aty, pasi kishte & vjella. Kam béré pastrimin ¢ tualetit dhe (€ lokalit dhe kam
béré mbylljen e lokalit dhe isha akoma tek lokali kur ka ardhur policia".
I pyetur nése viktima kishte shkuar vet€m apo i shogéruar n€ local. ai &shié pérgjigjur: “Ai ka
qéné vetém fare kur ka ardhur tek lokali im dhe sapo ardhi &hi€ ulur n€ tavolinén ku isha ung
& bashku me Andi Shkulakun, ka porositur birré pér vete dhe njé birt€ pér Andin. ndérsa ung
né até moment jam ngritur nga tavolina pér t& bérg pastriniet”.
1 pyetur nése e ka dégjuar viktimen té debatone me dike ai Eshi€ plrajigjur: "Jo nuk kang bere
asnié lloj debati apo konflikti midis tyre dhe ka ndejtur shume pak kohe. pasi vetém gjysmén
¢ birrés ka piré dhe &shté ngritur ka shkuar né walet. Sic thashé. nuk e ham HBksuar nése ai kur
ka dalg nga tualeti u ul prap€ né tavoling apo ka dalg jasht&, por vetém Kur king thirrur me z¢
1é larté & kérkonin ujé dhe kam dalé me & shpejté jushid dhe ¢ pashe atd (& shiriré né toke. e
ngrita pér t'i dhéné ndihmé derisa erdhi ambulanca & ¢ mori™,
| pyetur se cilét persona kané qéné (€ pranishém. ai shpjegon: "Brenda n€ lokal kam géng
vetém uné dhe Andi Shkulaku @ ulur né 1€ njgjten tavoling ku &sht€ ulur dhe Igli. por né
momentin g ai &shté ulur dhe ka porositur'dy birra pér vele dhe pér Andin. ung jam ngritur
qé shérbeva birrat dhe pas késaj nuk jam ulur mé me ta. pasi kam dilluar 1€ bEj paﬁtrimcr né
lokal, Po késhtu shpjegoj se, tek tavolinat jashté kan¢ qént shietasit Leonidha Guge, Avian
nga fshati Géshtenjas g€ uné di se jeton né Ausiri apo né Zvictr dhe ka ardhur pér pushime, si
dhe nj¥ person 1 tret€ t€ cilin nuk ¢ njoh fare, por g€ kan€ g&nc 1 tre né wyvoling sé bashku té
ulur périashta, T€ tjert persona nuk kam patur aty né lohal™.




I pyetur nése kishte degjuar g8 viktima € kishte konflikt apo t€ ishte konfliktuar me ndonjé
person. ai &sht¢ pérgjigjur: "Jo nuk &shté zéné me njeri aty dhe aq pak sa ndejta uné me t&
kam digjuar se ishte i mérzitur dhe mé ka théné se do ta mbyllte lokalin. Nuk kam folur me
asnjé nga personat aty. pasi mé ka zeéné gjaku. se ai ishte me gjak né fytyré dhe uné e kam
fshiré me kartpeceta dhe nuk kam komunikuar me asnjé derisa ardhi policia qé na ka
shoqéruar né Komisariatin ¢ Policisé Pogradec. Shpjegoj se kamera g€ kam uné tek lokali e
kam kontrolluar dhe nuk regjistronte fare. por vet€ém sa sheh né moment dhe asgjé mé tep&r”.

Lidhur me ngjarjen @shié pyetur shtetasi Ardian Bego. i cili ka shpjeguar: "Ditén e sotme
rreth ores 18.30 uné kam dalé nga banesa ime dhe kam shkuar n& njé dyqan me vegla
ndértimi. i cili ndodhet pérballé pallatit ku ung jetoj. N&é kete dyqan uné kam gen€ duke béré
muhabet me & zotin e kétij dyvgani. i cili quhet Guri. Rreth orés 18.45, mesa mbaj mend, n&
njé distancé rreth 30 metra ng diejtim € njé lokali, i cili &sht& n€ pronési t& shtetasit i cili
quhet Voli, por mbiemrin nuk ja di dhe konkretisht pérballé kétij lokali, kam par€ njé person i
cili u godit nga nj€ person yetdr me grusht né pjesa e kokes dhe ra né toké né pjesa e asfaltit.
Une nuk jam afruar. por kam paré nga larg q€ nga lokali ka dalé i zoti i lokalit shtetasi me
ermrin Voli. ku i &shte afiuar personit t& rrézuar né toké dhe po 1 jepte ndihm&. Personi me t&
cilin ung po qéndroja nt dygani i veglave té ndértimit mé tha se personi gé ishte rrézuar né
1oké ishte kushériri im shietasi Eglantin Proga. Un€ né kété koh&, sapo mora vesh per
kushéririn tim. menjéheré jam afruar né vendi ku ai ishte rrézuar dhe pashé atje q€ ai ishte pa
ndjenja dhe nuk reagonte fare. N& Léte kohe ka ardhur dhe shérbimi i policisé dhe persona qé
ishin atje pran¢ lajméruan dhe ambulancén, Kam kérkuar ndihmé rreth e rrotull pér ndonjé
person qé mund la merrte n& making kushéririn tim dhe ta gonim ng& spital pér ndihmé
mieksore. por pas 10 minutash ka ardhur ambulanca dhe e transportoi né& spitalin e
Pogradecit. ku né ambulancé kam hipur dhe uné. Pérséri dhe né ambulancg. kushériri im,
shtetasi Eglantin Proga. nuk po reagonte fare. Né ambientet e spitalit mjeku kardiolog mé
komunikoi se. pas ndihmés s€ dhén€ me elektroshok. ai pérséri nuk kishte reaguar dhe me
konfirmoi q& hushériri im kishte ndérruar jeté. Kam lajmé&ruar familjarét e tij dhe kam
qéndruar né spital. Theksoj se kushériri im ka njé lokal i cili ndodhet rreth 30 metra larg
vendit ku ndodhi ngjarja pér né drejtim t& rruggs sé tregut”,

| pyetur nése mund ta identifikonte personin q& kishte gjuajtur shtetasin Eglantin Proga, ai ka
deklaruar: "Uné nuk munda dot & identifikoj personin g& goditi me grusht kushéririn tim,
shtetasin Eglantin Proga. pérballé lokalit t8 shtetasit me emrin Voli, pér arsye se né fillim kur
uné pashé gt ai u godit. nuk isha i interesuar pér kété konflikt se isha shumé larg dhe nuk e
dija p&r k& behej fjalé. se po 1a dija do kisha shkuar menjéheré qé n€ fillim dhe nuk kam
dégjuar kur e pasht as 1€ bertitura dhe as t& shara".

| pyetur se ¢faré Larakieristika kishte personi q& goditi me grusht Eglantin Progén, ai ka
deklaruar: "Uné nuk kam mundur dot (& fiksoj personin qé goditi me grusht kushéririn tim,
shtetasin Eglantin Proga. perballé lokalit t& shtetasit me emrin Voli dhe nuk ¢ kam véng re se
né ¢faré drejtimi u largua ai pasi atje u mblodhén shumé njertz".

| pyetur nése mund (& identifikonte ndonjé nga personat e tjeré ¢ pranishém, ai Esht®
shprehur: "Né kohén kur ndodhi nejarja mesa pashé ng lokali i personit me emrin Voli, n&
tayolinat e jashtme t€ kétij lokali. n¢ kohén kur ndodhi ngjarja ishte i pranishem dhe shtetasi
me emrin Klodi. por mbiemrin nuk ja di dhe ky person mund ta ket paré konfliktin g€ n&
fillim. Ké&tij shietasi uné i kam kérkuar ndihmé qé ai me makinén € 1ij & na gonte n& spital,
por ai nuk pranvi”. : SO

I pyetur nése shietasi lglantin Proga ka patur ndonjé konflikt dhe nése po, me kg ai ka
deklaruar: *Uné nuk ¢ di nése ka pasur konflikte apo jo kushériri im shtetasi Eglantin P‘mga"
| pyetur kush tiew@r Ka qené present. ai Eshté pérgjigjur: "NE momentin q& uné kam konstatuar
& shiriré n& 1ok kushéririn tim shtctasin Eglantin Proga, ka qené personi me emrin Voli i cili
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i i & k - dhe persona € tjeré rreth ¢ rrotty -
po mundohej ta ndihmonte. Atje prané ka pasu! c.p g roul
nuk i mbaj mend dhe nuk i njoh pér shkak se u shgetésova ! : .

N lidhje me ngjarjen gshté pyetur shtetasi Andi Shkulaku. i cili midis t€ tjerash Ka deklary, 3

ire “Stropeka” né Pogradec. ai ka q&né { ulyp ez
i & i ulur per & piré kafe tek bar kafe "Stropc € Pog ik e e
;eé tia(jo{l‘;’:é i;rendapéliokalit i vetém. atje heré pas here ule] ¢dhe pronari | la_ka!it Shietag;
\ioiant Shkulaku, brenda nuk ka patur njeréz € tjeré. por kur ka hyr& Ka paré n€ tavoling

jashté ishte ulur shietasi Denis Mege, Klodi Guge dhe njé person l_}e_tiér me emr_l.n A]_'i;?n'_ Ai
tregon se pas rreth njé ore. atje ka shkuar shtetasi Eglantin Proga dhe &shté ulur né tavolinén e

tij Brenda. Ai nuk kishte shumé njohje me t& por ngagé né tavoling ka qéné edhe pronari i

lokalit, Eglantini &sht€ ulur atje. Eglantini ka pqmsilur birra pér 1€ fdhe |3EE vete. ‘ecih?' psg
sipas tij ishte i dehur dhe vinte era alkool. Pasi kang I<_nnsumtmr_ bu'r?l. né tavo!me Ju_ka.
shkuar dhe njé porosi tjetér me birra nga njé shtetas i cili ishte u[ur_;asht‘c. mé pas ai |:n-§so! se
ishte nga shtetasi Klodi Guge. Gjaté kohgs q€ ata kané gen¢ né local. E;glaun-nl §shle ngritur
disa heré dhe ka shkuar né tualet. Pasi ka dalé nga tualeti ka [illuar 1€ dredh¢ nj€ cigare. Denis
Mege i cili ishte ulur né nj& tavoling jashté lokalit né trotuar me dy persona (€ tjeré. i lfa thi‘én?
Eglantinit 2-3 her& q& t'i dridhte nj& cigare, Eglantini i ka théné "ja se po ta dredh”. Ai drodhi
cigare pér vete dhe mé pas drodhi edhe pér Denisin dhe pasi ¢ béri gati i tha "Denis hajde
mere se ta drodha". Denisi ka hyré brenda, ka marré cigaren dhe kané filluar t€ dy me njéri-
tjetrin duke théng "o kush&ri" njéri, "o kushéri" tietri. Pas njé casti. Egalntini i thoté Denisit
"o b..th q..ré. mos mé béni si té forté se ju .. kurvat". Mé pas kaluan pérséri me t€ geshur. Né
kété momet Denisi i thoté Eglantinit hajde dalim pak jashié. Té dy kané dalé jashté dhe ai
(Andi) po i shihte nga dritarja. Pér rreth | minuté ata kané debatuar né trotuar dhe pas debatit
Andi ka paré g& né& nj& moment Denis Mege godet me grusht Eglantinin dhe kétij t& fundit i
ka z&n€ koka né nj& makin€ t€ parkuar atje prané dhe mé pas @shi€ rrézuar né tokeé duke i
z&né koka né asfalt. Pas kétij momenti Andi &shté quar dhe ka shkuar pér (' dhéné nd_jhm-é_.:
personit t& shtriré né toke, atje ka shkuar edhe pronari i lokalit dhe kalimtaré t& rastit. por
Eglantini nuk reagonte dhe ishte i gjakosur nga goja dhe hundét. M pas ai (Andi) ka njoftuar
policiné duke kérkuar edhe ndihmén e ambulancés. ¢ cila Ka mbériur pas rreth 10
minutash”.
I pyetur nése ishte né dijeni & ndonjé konflikti mé @ hershém midit Eglantin Progés dhe
Denis Meges, Andi Shkulaku ka deklaruar se “Nuk di € & kishin konfliki por njiheshin me
njéri-tjetrin”, : :

1 pyetur nése personat e tjeré t& pranishém né tavolina jashté kan¢ reaguar pér t& shmangur
konfliktin apo t& jené afruar pér 1¢ dhéné ndihmé. aj ka deklaruar: “Ata erdhén pér t°i dhéng
1 pyetur se si ka reaguar Denis Mese pas konfliktiL. ai &sht¢ pérjigiur se: “Pas konfliktit
Denisi dukej i goroditur dhe ulej sa n& nj¢ tavoliné nt tietra. Kur u kthve pas dhénies s¢
ndihmés, nuk e pa mé& Denisin né lokal pasi ishte larguar™. $€

Ne lidhje me ngjarjen Eshi¢ pyetur shtetasi Roland Bezatlliv. i cili ha qéng né lokal
"Stropeka” por sipas deklarimit ai Eshté larguar nga lokali prpara sc & ndodhte ngjarja,

me mbrapa Ka shkuur
Té tre kané pir¢ disa
or Llazi i cili ka sjellé i
dhéné gélésat dhe Eshid




ka shkuar &sht¢ ulur sérisht né 1avoling me Denisin dhe
guar nga tavolina. por nuk ¢ ka paré
larguar. Nd&rkohs
ka bértitur:

Arianin. Ai ka paré q¢ Denisi &shté
; se Ku ka shkuar, ka hyré brenda né Iokal apo &shté
CrRODE g€ ai ka qné i ulur né tavoling vetém me Arianin, ka dégjuar njé grua qé&
“s~|l|n| ujé dhe lajméroni ambulancén”. Leonidha tregon se Eshté ¢uar nga tavolina
dhe pas makings s& tij ka paré pronarin e lokalit t& quajtur Voltan, i ulur né gjunjé, dhe
mbante n& prehér Eglantinin. & cilit po i hidhte ujé né gafé. Ai ka paré qé Eglantini ishte i
zverdhur n€ fusré. A ka dégjuar nga njerézit se Eglantinin e kishte gc—ditﬁr Denis Mege,
&shté ndjerg i cuditur nga ky faki dhe se para se t& ndodhte kjo situaté Denisi ishte me ata né
tavolin€. Ai ka paré rreth ¢ rrotull. por nuk e ka paré Denisin, atje ishte vetém Ariani i cili
qéndronte ulur né tavoling. Mé pas ka dégjuar qé i kané théné q& ai ta merrte né making dhe
ta conte né spital. por ka dégjuar g€ ishte njoftuar ambulanca dhe nuk e ka marré”.

I pyetur nése Ka paré se kush ¢ kishte goditur shtetasin Eglantin Proga. ai &shté pérgjigjur:
"Un€ nuk e kam paré se kush ¢ ka goditur Eglin, pasi nuk kam qeng i vémendshém né até
moment, kam gend dhe né giendje & dehur. kam paré vetém até momentin Kur bértiste ajo
gruaja pér 1€ sjellé ujé dhe pér (& njoftuar ambulancén, si dhe kur jam ¢uar nga tavolina kam
par€ q€ pronari i lokalit po i hidhte ujé Eglit, i cili ishte i shtriré mbas makinés time, e cila
ishte e parkuar n¢ rrugé para tavolinés ku isha ulur duke pir€”.

I pyetur kush ka q&€né& i pranishém brenda dhe jashté lokalit kur ka ndodhur ngjarja, ai ka

deklaruar se “Ka paré vetém Eglin brenda. pronarin Volantin, gé hynte e dilte, Arjanin e

Géshtenjasit dhe Denis Mecen”.

| pyetur pér distancén e mjetit & tij t& parkuar nga tavolina e tyre, ai deklaron: “Rreth 6-7

metér distancé nga tavolina ¢ tyre™,

I pyetur nése kishie paré Denisin dhe Eglantinin € dilnin bashké nga lokali apo t'i keté paré

bashké prané makinés sé tij 1& parkuar, ai &shté pérgjigjur: "Uné nuk kam paré qé Denis Mege

t€ dalg bashk& me Elgin nga lokali i Volit, apo t& qéndronin bashké prané makings time e cila

ishte e parkuar pran¢ vendit ku po géndroja. Di gé Denisi &shté larguar nga tavolina ku po

géndronim bashké né fragment (& shkurtér kohe para se t& ndodhte ngjarja”.

NEé lidhje me ngjarjen &hté€ pyetur shtetasi Arian Manellari. i cili midis t& tjerash ka
deklaruar: "Ditén ¢ sotme kam ardhur né Pogradec rreth orés 11:00, kam géné tek njé lokal
afer urés atje poshi& ku kam piré disa birra. M€ pas rreth orés 17:00-18:00 kam shkuar tek
lokali i Volit tek kafe “Stropcka™. atje kam paré shokun tim Leonidha Guce dhe jam ulur tek
lokali atje tek nj¢ tavoling jashté n€ trotuar. me pas atje ka ardhur dhe njé shtetas tjetér gé e
quajn€ Denis. ai ka ardhur dhe €sht€ ulur me ne, pasi ishte dhe shoku im dhe kishte muhabet
me até. Atje kemi konsumuar birra nga 3 a nga 4. N& njé moment kam paré qé erdhi policia
atje ne ishim vlur. un€ & pakién nuk u ngrita fare & shikoja se ¢faré u bé. Mé pas erdhi
ambulanca dhe pashé q& mori njé person. M& pas uné kam ikur né shtépi dhe von& mé ka
ardhur njé punonjés poelicie n¢ shiépi dhe mé ka marré".

| pyetur nése e njihte mé& paré Denis Megen dhe ¢faré marrédhénie kishte me &, ai &shtg
pérgjigjur: "Uné ¢ njoh si fviyvré. por nuk Kam patur marrédhénie”.

I pyetur se gfaré veprimesh ka Kryer shietasi Denis Mege gjaté kohés qé ka qéné né lokal me
1€ dhe sa ka qéné ora kur ai ka qéné me ta n& lokal, ai €shté pérgjigjur: "Pér orén nuk e mbaj

mend fare sa ka qéné. por ai qéndroi me ne dhe me sa mé kujtohet ai u ngrit dhe hyri brenda

dy tre heré dhe né fund kur ndodhi ajo q& erdhi policia nuk e pash& mé".

I pyetur nése kishie persona (€ tjer€ né lokal jasht€ apo dhe brenda, a takoi njeri tjetér shtetasi

Denis Mege. ai shté pErgjigjur: "Jashi€ né lokal kishte njeréz (€ tjeré, edhe brenda po ashtu

Kishte njeréz 1€ tjcré, por Kush i pa dhe nuk i mbaj mend se kush ishin. Denisin nuk e pashg,

por brenda takoi njé djalé dhe njé yetér”,




: : s dilte nea brenda lokalit me ndonjs
{ ' Denis Mege q€ 1€ dilte nga L _ :
I pyetur nése € kishte paré shtetasin ;i Eslmtéi)érgjingr; sUiné nuk kam paré gje fare sepse %

person apo me shtetasin Eglantin Proga.

isha ulur me kurriz". : Ty
| pyetur nése ¢ Ka paré se kush e ka goditur shtetasin Egl

ngjarja, ai ka deklaruar sérisht: "Jo uné nuk kam paré asgje".

antin Proga dhe si ka ndodhur

] pyetur si person ndaj té cilit zhvillohen hetime shtetasi /\rian' Manellari n€ prant t€
mbrojtésit ligjor ka deklaruar se i permbahet thénieve e ka dhén€ si d_e%ilm'ues_ dhe slr.t.ton s¢
nga konsumi i alkoolit ka qené i dehur duke mos mbajtur mend mire yveprimet g€ kang

ndodhur.

Edhe shtetasi Volant Shkulaku &shté pyetur si pérson ndaj € cilit zhvillohen hetime, n.é prani
t& mbrojtésit & tij, ku ka dhéné kété deklarim: "Uné deklaroj se u pérmbahem thénieve qé
kam dhéné Kur jam pyetur si person qé tregon rrethana (& hetimit. por dua (€ shtoj se n€ njé
moment kur isha duke punuar né banaku i lokalit tim, dégjova ¢& personi i (reté g€ ishte ulur
né tavolina jashté lokalit me shtetasit Leonidha Guge dhe Arjanin. i cili e ha thirrur Iglin. ku e
kam dégjuar Ui thériste me fjalét "Ajde pak jashté”, vetem kag kam dégjuar dhe kam
vazhduar duke punuar n& lokal pasi kisha puné. Mé voné né njé moment dégjova britma t&
cilat vinin nga jashté lokalit dhe zéra q& kérkonin ujé. Sapo dégjova k&to zhurma dola jashté
lc—kali@ dhe_ pashé Iglin e shtriré né toké dhe jam munduar Ui jap ndihmén ¢ paré pasi asnjé
nga njerézit atje nuk po e ndihmonte. Mg pas ka ardhur policia dhe ambulanca. e cila mori

Iglin dhe e transportoi né spital”.

I pyetur nése e njihte personin i cili ka thirrur shtetasin Eglantin Proga duke i théné "Ajde pak
jashté&", ai éshté pérgjigjur: "Uné nuk e njoh me emcr personin i cili ka thirrur shtetasin
Eglantin Proga duke i théné "Ajde pak jasht&" por e njoh vetém si fyuyré".

| pyetur nése ka paré qé shtetasit Eglantin Proga dhe personi i treté qé deklaron, a debatuan
ata ndérmjet tyre né ambientet e lokalit dhe nése po, ¢laré kang& debatuar. ai 8shté pérgjigjur;
"Uné kam dégjuar gé shtetasit Eglantin Proga dhe personi i treté g€ deklarova mé lart po
komunikonin ndérmjet tyre por nuk e di ¢faré komunikuan sepse isha i zéné me puné dhe

kisha mendjen né banaku".

I pyetur pér momentin kur i ka dhéné ndihmé shtetasit Eglantin Proga. ai ka deklarvar: "Né

momentin kur uné po i jepja ndihmé shtetasit Eglantin Proga. si¢ deklarova mé lart, kam gené

i shokuar dhe nuk e di kush ishte rreth e pérqark pasi isha i pérgéndruar tek lali®,

Pér sa mé sipér. gjaté késaj kohe shtetasi Denis Megce @shié kérkuar né rrugé, vende. e
ambjente t& cilat mund t'i frekuentonte, gjithashtu éshté telefonuar edhe né numrin e celularit
0693607544 i cili ka rezultuar i fikur, por nuk gshté béré ¢ mundur gietja e tij. Vetém né orén
03:30 ai &shté paragitur né ambjentet ¢ Komisariatit 1& Policis¢ Pogradec.

Eshté pyetur si person ndaj té cilit zhvillohen hetime. shtetasi Denis Mege, n& prani (&
avokatit t& zgjedhur prej tij. ku ka deklaruar: "Uné deklaroj se ditén ¢ sotme rreth orés 15:30.
nuk e mbaj mend mir€ orén, kam gen& né Pogradec dhe kam folur n€ telefon me shtetasin
Klodi Guge pér tu takuar dhe ai mé ka thén€ hajde tek lokali "Stropeka” né agjensia, sa u ula
po pi njé biré. Ung kam shkuar atje dhe ai ishte ulur tek njE tavoling jusht€, ishte me njé
burré t& moshuar (kushéri i tij) por ai iku pas rreth 20-30 min. ME pas atje né tavoliné ka
ardhur edhe njé burré i shéndoshg, edhe ai taksixhi. Arjani nga Zérvaska. por mbiemrin nuk
ja di, Atje kemi biseduar pér marrédhénie pune, pér pasagjeré nga shicti gjerman dhe po
pinim birra. Gjaté kohés g€ ishim ulur atje, pas rreth 3 orésh (ora nuk mé kujtohet) vjen ky
djali, emrin nuk ja dija. por ¢ njihja si fytyre (Eglantin Proga). ai na ka pérshéndetur dhe ka
hyré né lokal. né njé moment mua mé kané mbaruar cigaret dhe kam hyré brenda i kam théng
pronarit t& lokalit, Volit, pér cigare, por atje ky djali m€ ka théné "ju se ta dredh njé uné” dhe










. Procesverbal p€r marrjen ¢ (& dhénave n

ol ga personi ndaj t& cilit zhvi -
shtetasi Arian Manellari: 5 J 1€ cilit zhvillohen hetime,
- Procesverbal p&r marrjen e t¢ dhénave n Sndas T
: ; 2 ga personi nda / eti
shtetasi | conidha Ol pe | € cilit zhvillohen hetime,

Procesverbal pér kéqyrien dhe martjen e provés materiale (DVRY):

Pr;:;ca:swcrba! pEr k&qyrien dhe marrjen e provés materiale (aparat celular iPhone 15,
ne posedim t& shietasit Leonidha Guge): -

Procesverbal pér sekuestrimin e sendeve iPhone 13, né posedim t& shtetasit Voltan
Shkulaku: '
Procesverbal pér kéqyrien dhe marrjen e provés materiale (sendet e viktimés):
Procesverbal pér arrestimin né flagrancé € shtetasit Denis Mege;
Procesverbal pér arrestimin né flagrancé t€ shtetasit Voltan Shkulaku:
Procesverbal pér arrestimin né (lagrancé t€ shtetasit Arian Manellari:
Procesverbal pér arrestimin né flagrancé t& shtetasit Leonidha Guge:
Procesverbal pér kontrollin personal 1€ shtetasit Denis Mege:

Procesverbal p&r kontrollin personal t& shtetasit Violtan Shkulaku;
Procesverbal pér kontrollin personal té shtetasit Arian Manellari:
Procesverbal pér kontrollin personal t& shtetasit Leonidha Guce:

- Té dhé&na nga sistemi TIMS pér shtetasit nén hetim;

- Centifikata vertetimi 1€ gjendjes gjyqésore;

- Prontime nga sistemi ADAMS pér shtetasin Denis Mege.

Avokati Eduart Mugi si mbroijtés i zgjedhur pér shtetasin e arrestuar Denis Mece deklaroi se

ky shtetas nuk ka pasur per qéllim t’i fshihet drejtésise, ]arg_imi i tij menjéhere pas naxjm ka
gent i pavullnetshém dhe n€ kushtet kur ka qeng i dehur. Ai ka fjetur né automjet derisa &shté
pérmendur, ka telefonuar até si avokat, dhe pasi i &shté shpjeguar se Qf?l:é kishte ndodhur.
veté i ka k&rkuar pér ta shogéruar pér né Komisariatin ¢ Policisé. Vullneti i tij ka qené pér
dhéng shpjegime né lidhje me sa ka ndodhur, pasi ai n‘uk ka pasur pér géllim t& !cryejé vrasjen
e njé shtetasi, dhe as t& largohet, pavar&sisht se pasoja €sht€ e réndé dhe kemi t& b&mé me
humbjen e njé jete. e ' g el

Sipas mbrojtjes. arrestimi né flagrance i kétij shtetasi duhet t& cil&sohet si i ligishém, por
kérkohet q& ndaj kétij shtetasi € caktohet njé tjetér mas¢ sigurimi, e ndryshme nga arresti né
burg, mbajtur parasysh marzhin ¢ dénimit g€ parashikon dispozita, rrethanat e kryerjes sé
veprés penale, ményrén si ka ndodhur ngjarja, géndrimin e personit nén hetim, faktin q& nuk
ka gené i dénuar mé& pare, faktin g€ nuk ekziston mundésia pér t'u larguar apo pér t’iu
fshehur drejtésisé. faktin g€ nuk ka mund&sing e démtimit apo prishjes s& provave.

Kérkohet nga gjykata q& 1€ caktohet si mas& sigurimi “arrestin né shtépi” parashikuar nga
neni 237 i K.Pr.Penale ose “Garancia pasurore” n€ shumén 1.000.000 lekg, e cila &sht& njg
vieré e konsiderueshme dhe i garanton gjykatés q& nése ky person i fshihet drejt&sis&€ démi
ekonomik do t€ jeté tepér i madh.

Veté shtetasi nén hetim Denis Mece deklaroi se &shté dakord me sa parashtroi avokati. Ai

kérkon ndjesé dhe &shté tepér i keqardhur pér sa ka ndodhur, pas ai nuk ka pasur pér géllim
ta démtojé dhe aq mé tepér ta vrasé t€ ndjerin.

Avokati Budion Hoxha si mbrojtés i zgiedhur pér shtetasin e arrestuar Voltan Shkulaku
deklaroi se me provat e paragitura nga ana e prokurorisé, nuk ekziston dyshimi i arsyesh&m
pér veprén penale t& moskallzimit (& krimit. Ky shtetas &sht€ pronar i lokalit dhe duke u
marré me puné brenda né lokal, nuk e ka paré ngjarjen, kur e ka paré ka dhéng ndihmén e
paré. NE kéto kushte, kur nuk ka dyshim t€ arsyeshém t¢ bazuar né prova pér kété vepér
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N lidhje me llojin € masés s& sigurimit

= personal pér shtetasin Denis M
se referuar kritereve & pércaktuara né& nenin 229 s nis Me
parasysh shkallén e nevojave t& sigurimit n# rastin

veprés"pcnah pér t& c.i1é‘n dyshohet ky shtetas por edhe rrezikshméring e autorit, rrethanat
dhe ményra e konsumlmit_ € vep_rés peér t€ cilén ai dyshohet, mbi t& gjitha pasoja e réndé qé
ka ardhuE' ku ka humbur jetn nj& person, masa e sigurimit “arrest n€ burg* e kérkuar nga
Prokuroria &shté e pérshtatshme.

gjykata vleré&son
K.Pr.Penale, si dhe duke mbajtur
konkret, rrezikshméring shoqérore t&

Sipas gjykatés, shkalla e nevojave t€ sigurimit né rastin konkret ka t& bjé me ekzistencén e
mund_és&sé t& personit t€ dyshuar pér t'ju shmangur procedimit penal duke qené se akuzohet
per nj& krim q¢ parashikon dénim me burgim, por edhe me faktin se i hetuari mund t& kryejé
vepér penale po kaq t& réndé apo mé t& réndé, duke mbajtur parasysh kétu faktin q& ai
paragitet person me precedent t& méparshém penal, por edhe me rrezikun pér t& ndikuar né
marrjen apo vértetésing e provave.
Po ashtu, Gjykata sjell né vémendje faktin se referimi nga policia ésht€ bér€ pér veprén
penale t& parashikuar nga neni 76 i K.Penal, pavarésisht se i pérket Prokurorisé t& gmojé se
pér cfaré vepre duhet t& regjistrojé procedimin penal, referuar provave g€ disponon apo
indicieve t& bazuara n& prova né lidhje me veprén penale. Aktualisht jemi né momentet e para
t& hetimit dhe Prokuroria disponon vetém t€ dh€nat ¢ grumbulluara deri né ké&to momente,
nderkoh& q& jané duke u kryer veprime t€ tjera hetimore si marrja e'kbnk!uzigneve.t& akteve
t& ekspertimit mjeko-ligjor pér viktimén, k&qyrja me ekspgn:t e ka.mera've qé jané marré nga
objekte afér vendit t& ngjarjes, etj, prej t€ cilave né vijim pmet_ té zbardhej plot{?smht
dinamika e ngjarjes dhe pér rjedhim mund t€ arrihet edhe n& konkluzione t€ ndryshme lidhur
me kualifikimin ligjor & faktit penal, t& ndrysi*;flm apo mé t€ réndé nga ajo pér t€ cilén Eshté
ii imisht procedimi penal pér kété shtetas.
r;.?;:";:ra;ﬂ: parasypsh sa mé sipér, Gjykata gmon se, ndryshe nga sa p:e_:tendon mbroj_tja Pél_'
njé masé mé té lehté, masa ¢ sigurimit personal “arrest n€ burg* parashikuar nga neni 238 i
K_Pr.Penale, e aplikuar ndaj shtetasit Denis Mege, 1 pergjigjet t€ gjitha kl..nshteve fihe !m_tereve
ligjore dhe Eshté n€ pérputhje me réndésin€ e fakttt_ dhe shkallén e nevojave t}% sigurimit, dhe
se asnj& mas€ tjetér sigurimi personal nuk mund t€ jet€ e pérshtatshme né rastin konkret.

Né lidhje me shtetasin Voltan Shkulaku, Gi kata, mbéshtetur né kérkesat e nenit 251 té
Pr. . cmon se arrestimi né flagranc i kétij shtetasi Eshté i ligishém, dhe kjo pasi:

Sé pari: | arestuari &shté dyshuar pér kryerjen e njé vepre penale, pér t€ cilén ligji cakton
dénim me burgim jo mé t€ ulét se dy vjet n& maksimum. N& rastin konkret, p&r veprén penale
pér 1€ cilén &shté dyshuar i arrestuari t& parashikuar nga neni 300 i K.Penal, ligji parashikon
si sanksion dénimin me burgim deri n€ 3 vjet.

Sé .dl' jii; 1 arrestuari ka qené né gjendjen e flagrancés, pasi neni 252 i K.Pr.Penale p&rcakton:
“Eshie né giendje flagrance ai qé éshié kapur né kryerje e sipér 1¢ veprés penale ose ai qé
menjéheré pas kryerjes sé veprés ndiget nga policia gjyqésore, nga personi i démtuar ose
nga persona (€ tjeré ose gé éshié kapur me sende dhe prova e materiale, nga (é cilat duket se
ka kryer veprén penale . Sipas késaj dispozite, q€ subjekti i dyshuar t€ jet® né gjendjen ¢
flagrancés, duhet q& ai s¢ pari jet€ kapur n& kryerje e sipér t€ veprés penale, ose sé dyii
menjéheré pas kryerjes s veprés & ndiget nga policia gjyq€sore apo nga personi i démtuar
ose nga persona 1€ tjeré, dhe s¢ treti 1€ jeté kapur me sende dhe prova materiale, nga té cilat

duket se ka kryer veprén penale. o S HERSS

Referuar akteve proceduriale t& hartuara gjaté veprimeve t& para hetimore, rezulton se i
arrestuari ka gené né gjendjen e flagrancés, pasi ai ésht¢ kapur nga policia menjéh
kryerjes s& veprés penale, ku duket se ai ka pasur dijeni pér sa ka ndodhur dhe nu
kallézuar kur Esht& pyetur né lidhje me ngjarjen.

f




Nga ana tjetér, duke mbajtur parasysh kushtet dhe kriteret 961: caktimin € masave (& sigurimit
personal t& parashikuara nga neni 228 e 229 t& K.Pr. Penale. gjykata vieréson seklfa venfi qé t&é
0 pasi:

ranohet kérkesa pér caktim mase sigurimi ndaj shtetasit Voltan Shku!gku. dhe asi: i
Sé_pari: Ekziston dyshimi i arsyeshém i bazuar né provat ¢ mésiperme, .{nem 228/1 i
K Pr.Penale) gé i dyshuari t€ ket€ kryer veprén penale g€ i atribuchet, parashikuar rjga neni
300 i K.Penal. Edhe pse pér sqarimin e ¢do pretendimi t€ & dyshuarit do t€ duhet t€ kry.hefl
veprime t& métejshme hetimore, kéto i pérkasin vértetimit 1€ akuzés dhe fazés s¢ pérflundfm'l_:t
t& hetimeve ku dhe prokuroria konkludon lidhur me marrjen t& pandehur dhe ku_allﬁt-c_lmm
juridik t& faktit penal. Por nga ana tjet€r, me provat € grumbulluara deri me tani, krijohet
dyshimi i arsyeshém se nga ana e tij mund & jeté konsumuar kjo vepér per t& cilén &shté
regjistruar ky procedim penal.

Sé dyti: Nuk ka shkaqe t& shuarjes s& veprés penale apo shkage padénueshmérie pér té
dyshuarin (neni 228/2 i K.Pr.Penale).

Sé treti: Ekziston rreziku q& i dyshuari t€ largohet pér t'iu fshehur hetimeve. (neni 228/2/b i
K.Pr.Penale), kjo duke marré shkas edhe nga masa ¢ dénimit qé parashikon dispozita
pérkatése.

Sé katérti: Nevoja pér caktimin e nj& mase sigurimi, né ményré gé i dyshuari (€ jet€ né
dispozicion t& organit t& akuzés, rezulton edhe nga rrethanat dhe 1loji i veprés penale per t&
cilén ky person dyshohet, vepér pér t€ cilén ligji parashikon dénim me burgim (neni 300 i
K.Penal parashikon dénim gjer n& 3 vjet burgim).

Né lidhie me llojin e masés s& sigurimit personal pér shtetasin Voltan Shkulaku, gjykata
vlertison se referuar kritereve t& pércaktuara né nenin 229 t¢ K.Pr.Penale, si dhe duke mbajtur
parasysh shkallén e nevojave t& sigurimit né rastin konkret. rrezikshméring shogérore t€
veprés penale pér t& cilén dyshohet ky shtetas por edhe rrezikshméring e autorit, rrethanat né
t& cilat &shté konsumuar vepra pér € cilén ai dyshohet, si dhe duke iu referuar nenit 244 pika
3 t& K.Pr.Penale n& kuptimin q& &sht€ organi i Prokurorisé q& vieréson né ¢do rast nevojat €
sigurimit referuar gjendjes s& procedimit penal dhe nevojave t€ hetimit. Gjykata gmon gé
ndai shtetasit Voltan Shkulaku t& caktohet si masé sieurimi ajo e ~“Detyrimit pér paragitje né
policing gjyq&sore™, parashikuar nga neni 234 i K.Pr.Penale. masé e cila u kérkua edhe nga
ana e Prokurorisé.

NE lidhje me
K_.Pr.Penale, cmon se arrestimi n€ fla i kéti] i

Sé pari: | arrestuari Eshté dyshuar pér kryerjen e nj€ vepre penale, pér t€ cilén ligji cakton
dénim me burgim jo mé t€ ulét se dy vjet né maksimum. Né rastin konkret, p&r veprén penale
pér € cilén &shté dyshuar i arrestuari t€ parashikuar nga neni 300 i K.Penal, ligji parashikon
si sanksion dénimin me burgim deri n€ 3 vjet. ' "

Sé dyti: | arrestuari ka gené né gjendjen e flagrancés, pasi neni 252 i K.Pr.Penale pércakton:
“Eshté né gjendje flagrance ai qé éshté kapur né kryerje e sipér 1€ vepres penale ose ai gé
menjéheré pas kryerjes sé veprés ndiget nga policia gjygésore, nga personi i démiuar ose
nga persona € tjeré ose qé éshté kapur me sende dhe prova e materiale, nga té cilat duket se
ka kryer veprén penale”. Sipas késaj dispozite, g€ subjekti i dyshuar té jeté n& gjendjen €
flagrancés, duhet q€ ai s¢ pari jeté kapur n€ kryerje e sipér t& veprés penale, ose ¢ dyfi
menjéheré pas kryerjes s& veprés t& ndiget nga policia gjyqésore apo nga personi i démtuar
ose nga persona té tieré, dhe sé rreti (& jet® kapur me sende dhe prova materiale, nga t€ cilat
duket se ka kryer veprén penale. U '

Referuar akteve proceduriale t& hartuara gjaté veprimeve t& para hetimore, rezulton se i
arrestuari ka qen& né gjendjen ¢ flagrancks, pasi ai éshté kapur nga policia menjéheré pas
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ies S& € le, ku duket se aj k it
wryetjes € v?pref pena Ku du 4l Ka pasur dijeni pér sa ka nd
kallézuar kur Eshté pyetur né lidhje me ngjarjen. = odhur dhe nuk ka

Nga ana tjetér, duke mbajtur parasvsh ku

shtet dhe kriteret p&r caktimin e masave & sigurimit
Ivkata vleréson se ka vend g& te

mi ndaj shtetasit Arian Manellari, dhe kijo pasi:

at ¢ mésipé€rme, (neni 228/] i

pranohet k&rkesa pér caktim mase siouri
8¢ pari: Ekziston dyshimi i arsyeshé
K.Pr.Penale) gé i dyshuari t& kete krye

I veprén penale gg i atribuohet, parashikuar nga neni
300 i K.Penal.
Sé_dyti: Nuk ka shkage t& shuarjes s& veprés penale apo shkage padénueshmérie pér t&
dyshuarin (neni 228/2 i K.Pr.Penale).
Sé treti: Ekziston rreziku

q€ i dyshuari t& largohet pér t’iu fshehur hetimeve, (neni 228/2/b i
K.Pr.Penale), kjo duke marré shkas edhe nga masa e dénimit q& parashikon dispozita
pérkatése.

Sé katérti: Nevoja pér caktimin e njé mase sigurimi, né ményré gé .i dyshuari & jetf: né
dispozicion t& organit t& akuzés, rezulton edhe nga rrethanat dhe lloji i veprés penale pér té

cilén ky person dyshohet, vepér pér té cilén ligji parashikon dénim me burgim (neni 300 i
K.Penal parashikon dénim gjer né 3 vjet burgim).

Né lidhje me llojin e masés sé& sigurimit personal pér shtetasin Arian ‘Mancllarl, gjylfata
vier€son se referuar kritereve t€ pércaktuara né nenin 229 t& K.Pr.Penale, si c-lhfa'duke mbajtur
parasysh shkallén e nevojave t€ sigurimit né rastin konkfet, rrez_lk_shmérmef shoqgérore t{;f
veprés penale pér t&€ cilén dyshohet ky shtetas por edhe r.rez;kshmér.mé ¢ autorit, n:ethanat.ne
t& cilat &shté konsumuar vepra pér t€ cilén ai dyshohet, si dhe duke iu referuar nenit 244 Fuka
3 t& K.Pr.Penale né kuptimin g &shté organi i Prokuroris€ q& vleréson né ¢do rast nevojat e

sigurimit referuar gjendjes s& procedimit penal dhe nevojave té hetimit, Gjykata mon gé
ndaj shtetasit Arian Manellari t€ caktohet si masé& sigurimi ajo e “Detyrimit pér paragitie né

policing gjyqésore”, parashikuar nga neni 234 i K.Pr.Penale, masé e cila u kérkua edhe nga
ana e Prokurorisé.

N lidhje me shtetasin Leonidha Guce. Gjvkata, mbéshtetur né kérkesat e nenit 251 t&
Sé pari: | arrestuari &sht¢ dyshuar pér kryerjen e njé vepre penale, pér t& cilén ligji cakton
dénim me burgim jo mé t€ ulét se dy vjet n&€ maksimum. N& rastin konkret, pEr veprén penale
pér 1€ cilen Esht& dyshuar i arrestuari & parashikuar nga neni 300 i K Penal, ligji parashikon
si sanksion dénimin me burgim deri n& 3 vjet.

Sé dyti: | arrestuari ka gen€ né gjendjen e flagrancés, pasi neni 252 i K.Pr.Penale p&rcakton:
“Esht¢ né gjendje flagrance ai gé éshié kapur né kryerje e Sipér té veprés penale ose ai qé
menjéheré pas kryerjes sé veprés ndiget nga policia gjygésore, nga personi i démtuar ose
nga persona lé tjeré ose qé éshié kapur me sende dhe prova e materiale, nga té cilat duket se
ka kryer veprén penale . Sipas késaj dispozite, q& subjekti i dyshuar t& jeté né gjendjen e
flagrancés, duhet q€ ai s¢ pari jeté kapur né kryerje e sipér té veprés penale, ose sé avti

menjéheré pas kryerjes s& veprés té ndiqet nga policia gjyqésore apo nga personi i démtuar
ose nga persona (€ tjeré, dhe s¢ mreii (&

Jet€ kapur me sende dhe prova materiale, nga t& cilat
duket se ka kryer veprén penale.

Referuar akteve proceduriale 1& hartuara gjat veprimeve t& para hetimore, rezulton se i
arrestuari ka qené né gjendjen e flagrancés, pasi ai éshté kapur nga policia menjéheré pas
e ai ka pasur dijeni pér sa ka ndodhur dhe nuk ka
ngjarjen,

kryerjes s& veprés penale, ku duket s
kall€zuar kur &shté pyetur né lidhje me




Nga ana tjetér, duke mbajtur parasysh kushtet dhe kriteret pér caktimin e masave t& sigurimit

personal t& parashikuara nga neni 228 e 229 t& K.Pr.Penale, gjykata vleréson se ka vend g€ t&
pranohet kérkesa pér caktim mase sigurimi ndaj shtetasit Leonidha Guce. dhe kjo pasi:
Sé pari: Ekziston dyshimi i arsyesh&m i bazuar né provat e mésipérme, _(neni 228/1 1
K.Pr.Penale) qé i dyshuari té ket& kryer veprén penale qé i atribuohet, parashikuar nga neni
300 i K.Penal.

Sé_dyti: Nuk ka shkaqe t& shuarjes s€ veprés penale apo shkage padénueshmérie pér té
dyshuarin (neni 228/2 i K.Pr.Penale).

S& treti: Ekziston rreziku qé i dyshuari & largohet pér t'iu fshehur hetimeve, (neni 228/2/b i
K.Pr.Penale), kjo duke marré shkas edhe nga masa e dénimit g€ parashikon dispozita
pérkatése.

Sé_katérti: Nevoja pér caktimin € njé mase sigurimi, né ményré g€ i dyshuari € jet€ né
dispozicion & organit té akuzés, rezulton edhe nga rrethanat dhe lloji i veprés penale pér t€
cilén ky person dyshohet, vepér pér t& cilén ligji parashikon dénim me burgim (neni 300 i
K.Penal parashikon dénim gjer né 3 vjet burgim).

Né lidhje me llojin e masés s& sigurimit personal pér shtetasin Leonidha Guge, gjykata
vleréson se referuar kritereve té pércaktuara né nenin 229 t& K.Pr.Penale, si dhe duke mbajtur
parasysh shkallén e nevojave t€ sigurimit né rastin konkret, rrezikshmériné shogérore t&
veprés penale pér t& cilén dyshohet ky shtetas por edhe rrezikshméring e autorit, rrethanat né
t€ cilat &sht& konsumuar vepra pér t€ cilén ai dyshohet, si dhe duke iu referuar nenit 244 pika
3 t& K.Pr.Penale né& kuptimin qé &shté organi i Prokurorisé qé vleréson né ¢do rast nevojat e
sigurimit referuar gjendjes s& procedimit penal dhe nevojave t€ hetimit. Gjykata ¢mon g€
ndaj shtetasit Leonidha Guge € caktohet si masé sigurimi ajo e “Detyrimit pér paragitie né
policiné gjvgésore”, parashikuar nga neni 234 i K.Pr.Penale, masé e cila u kérkua edhe nga
ana e Prokurorisé.

PER KETO ARSYE

Gijykata né bazé té nenit 259 e 245 t& K.Pr.Penale
VENDOSI

1. T& vleftésojé si & ligjshém arrestimin n& flagrancé t¢ shtetasit Denis Mege, t& kryer n& daté
11.08.2024, ora 05.00, i dyshuar pér kryerjen e veprés penale “Vrasja nga pakujdesia®,
parashikuar nga neni 85 i K.Penal.

1.1. Té caktojé ndaj shtetasit Denis Mege si mas€ sigurimi até t& “Arrestit né burg”,
parashikuar nga Neni 238 i K.Pr.Penale.

1.2. Urdherohet izolimi i shtetasit Denis Mege né njé institucion paraburgimi pér t& qené né
dispozicion t& autoritetit procedues.

2. TE viefi€sojé si t€ ligjsh&m arrestimin né flagrancé (€ shtetasit Voltan Shkulaku, t& kryer
né dat€ 11.08.2024, ora 02.00, i dyshuar pér kryerjen e veprés penale “Moskallzimi i krimit*,
parashikuar nga neni 300 i K.Penal,
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